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Niniejsza książka ma na celu przybliżenie Czytelnika do odpowiedzi na pytania, czy i w jakim zakresie oficjalne lokalne strony internetowe przyczyniają się do zmiany wzorów komunikacji w gminie w kierunku wyznaczonym przez model demokracji deliberatywnej.


Po pierwsze, należy poddać ocenie, czy witryny samorządowe w stosunku do innych mediów zwiększają dostępność informacji, która może stać się podstawą opinii na temat działań samorządu wobec wspólnoty lokalnej. Po drugie, istotna jest analiza stron internetowych w porównaniu z tradycyjnymi kanałami komunikacji, jako miejsca dialogu między mieszkańcami, a przedstawicielami władz. Należy w sposób szczególny zwrócić uwagę na to, czy wymiana informacji ma partnerski charakter. Po trzecie wreszcie, interesującym aspektem wykorzystania nowych technologii informacyjnych i komunikacyjnych jest możliwość włączenia mieszkańców w proces konsultacji.


Zasadnicze znaczenie dla powodzenia tego rodzaju inicjatywy w dłuższym okresie ma to, aby zawsze efekt zasięgania opinii publicznej był w sposób czytelny i jednoznaczny podawany do wiadomości w powiązaniu z decyzją podjętą w danej sprawie.


Przedmiotem rozważań Autorki nie jest tzw. wysoka polityka, rozgrywająca się na szczeblu ogólnonarodowym i angażująca centralne instytucje i polityków z górnej półki, lecz raczej polityczność rozumiana jako gotowość udziału mieszkańców w podejmowaniu decyzji dotyczących publicznych problemów wspólnoty lokalnej. Jest to niezmiernie istotne, gdyż to właśnie wspólnoty lokalne są tym miejscem, gdzie kształtuje się obywatelska kultura uczestnictwa.

Z recenzji Mirosławy Marody


Praca znakomicie wpisuje się w aktualne zapotrzebowanie społeczne. Jest też ciekawym głosem w toczącej się u nas dyskusji dotyczącej formuły wdrażania w Polsce demokracji deliberatywnej, a zwłaszcza zakresu i form poszerzania uczestnictwa aktorów obywatelskich w procesach stanowienia prawa, czy szerzej - udziału we władzy.

Z recenzji Barbary Lewenstein


Dr Anna Przybylska – adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. Otrzymała stopień doktora na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW. Studia magisterskie ukończyła na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz w Szkole Nauk Humanistycznych i Społecznych Uniwersytetu Amsterdamskiego. Prowadziła badania na uniwersytetach zagranicznych: Uniwersytecie w Tampere (Finlandia), Uniwersytecie Sussex (Wielka Brytania) oraz Uniwersytecie Stanfordzkim (Stany Zjednoczone). Zajmuje się problematyką komunikowania społecznego i politycznego, a także partycypacją obywatelską, w tym konsultacjami społecznymi w kontekście demokracji deliberatywnej.
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